PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

EDITAL N° 01, 04 DE SETEMBRO DE 2023

          PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 2023 | PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  1

EDITAL Nº 01/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

A Prefeitura de Cabo do Santo Agostinho, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital nº 01/2023, de 04 de
setembro de 2023, que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado para a Prefeitura do Cabo
de Santo Agostinho, nos termos a seguir:

1. Adiciona-se o item 3.19 no Edital, que terá a seguinte redação:
3.19. O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será devolvido, salvo em caso de
cancelamento do Concurso por conveniência da Administração Pública.

2. Retifica-se o Anexo II (ATRIBUIÇÕES DO CARGO, REQUISITOS, SALÁRIO BASE E JORNADA DE
TRABALHO), na parte específica do salário base do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM OPERADOR
MOTOLÂNCIA SAMU e TÉCNICO DE ENFERMAGEM URGENTISTA SAMU, passando a vigorar com a
seguinte redação:

Onde se lê:

“TÉCNICO DE ENFERMAGEM OPERADOR MOTOLÂNCIA SAMU
(..)

Salário Base: R$: 1.320,00

Jornada de Trabalho: Plantão 12hx36h.

“TÉCNICO DE ENFERMAGEM URGENTISTA SAMU
(...)

Salário Base: R$: 1.320,00

Jornada de Trabalho: Plantão 12hx36h”

Leia-se:

“TÉCNICO DE ENFERMAGEM OPERADOR MOTOLÂNCIA SAMU
(...)

Salário Base: Vencimento Base de R$ 1.320,00 + Complemento do FNS (Piso de Enfermagem) = R$
2.720,45.

Jornada de Trabalho: Plantão 12hx36h.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM URGENTISTA SAMU
(...)

Salário Base: Vencimento Base de R$ 1.320,00 + Complemento do FNS (Piso de Enfermagem) = R$
2.720,45.

 PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

EDITAL N° 01, 04 DE SETEMBRO DE 2023

          PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 2023 | PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  2

Jornada de Trabalho: Plantão 12hx36h

3. Retifica-se o Anexo II (ATRIBUIÇÕES DO CARGO, REQUISITOS, SALÁRIO BASE E JORNADA DE

TRABALHO), na parte específica do salário base dos cargos de ENFERMEIRO PLANTONISTA e
ENFERMEIRO URGENTISTA SAMU, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

ENFERMEIRO PLANTONISTA
(...)

Salário Base: R$ 2.402,33

Jornada de Trabalho: Plantão 12 x 60h.

ENFERMEIRO URGENTISTA SAMU
(...)

Salário Base: R$ 2.402,33

Jornada de Trabalho: Plantão 12h x 60h

Leia-se:

ENFERMEIRO PLANTONISTA
(...)

Salário Base: Vencimento Base de R$ 2.402,33 + Complemento do FNS (Piso de Enfermagem) = R$
3.238,63.

Jornada de Trabalho: Plantão 12 x 60h.

ENFERMEIRO URGENTISTA SAMU
(...)

Salário Base: Vencimento Base de R$ 2.402,33 + Complemento do FNS (Piso de Enfermagem) = R$
3.238,63.

Jornada de Trabalho: Plantão 12h x 60h.

4. Retifica-se o Anexo II (ATRIBUIÇÕES DO CARGO, REQUISITOS, SALÁRIO BASE E JORNADA DE
TRABALHO), na parte específica do salário base do cargo de PSICÓLOGO da Secretaria Municipal de
Programas Sociais, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

“PSICÓLOGO
(...)

Salário Base: R$ 2.908,22

 PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

EDITAL N° 01, 04 DE SETEMBRO DE 2023

          PREFEITURA DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 2023 | PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  3

Jornada de Trabalho: 40 horas semanais”

Leia-se:

PSICÓLOGO
(...)

Salário Base: R$ 2.908,22

Jornada de Trabalho: 30 horas semanais.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 01/2023, de 04 de setembro de 2023

Cabo de Santo Agostinho, 26 de setembro de 2023